RATIFICO, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no

art. 24, inc. X, da citada lei, Dispensa de Licitação a favor da Pessoa

Física, Pedro Fernandes Torres da SMva , portador do CPF;
039.985.403-77. perfazendo-se o valor total de R$ 36.000,00 (Trinta

e seis mil reais) .objetivando a locação de imóvel localizado na Praça
Presidente Dultra. n« 360, Centro em: São joão dos Patos -MA, para o

funcionamento da Secretaria Municipal de Cultura  e juventude. Dê-se
ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do

[...]

Dispensa de Licitação do tipo Menor Preço por Item, objetivando
aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de
São João do Paraíso - MA no valor estimado de RS 9.268,55 (nove mil,

duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço através do
Portal , pelo endereço eletrônico , com data de abertura agendada para
30 de Abril de 2024 às 08:00. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N8 169/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N2
013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n°
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: F M ABREU COMERCIAL LTDA-

EPP, CNPJ: 29.831.760/0001-22. Valor R$ 5.272,00 (Cinco mil,
duzentos e setenta e dois reais). OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de materiais permanentes para atender
as necessidades das secretarias do município. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n^ 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

[...]

ERRATA DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ERRATA DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Ref.: Processo
Administrativo ns 037/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São
Pedro dos Crentes - MA. CNPJ: 01.577.844/0001-62. CONTRATADO:
WELLITON DA SILVA SANTOS, CPF ns 040.97738321 Valor R$ 22.539,72
(vinte e dois mil quinhentos e trinta e nove reais e setenta e dois
centavos). OBJETO: Prestação de serviços de reforma de estofados dos
bancos dos ônibus escolar (frota própria) para atender a Secretaria
Municipal de Educação. Onde se lê: PROCESSO ADMINISTRATIVO
042/2024. Leia-se: PROCESSO ADMINISTRATIVO 037/2024.

[...]

EXTRATO DÊ CONTRATO NS 170/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N2
013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: F M ABREU COMERCIAL LTDA-

EPP, CNPJ: 29.831.760/0001-22, Valor R$ 4.674,00 (Quatro mil
seiscentos e setenta e quatro reais). OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de materiais permanentes para atender
as necessidades das secretarias do município. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n^ 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

[...]

EXTRATO DE CONTRATO NS 167/2024. PREGÃO ELETRÔNICO NS
013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: BT COMERCIO INTELIGENTE

LTDA-EPP, CNPJ: 45.329.312/0001-81, Valor R$ 751,10
(Setecentos e cinquenta e um reais e dez centavos). OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de materiais
permanentes para atender as necessidades das secretarias do
município. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n« 14.133 de 2021, Decreto

Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis.